
Uchwała Nr VI/45/2011 
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia  30 marca 2011r. 

 

w sprawie: zmiany budżetu na rok 2011 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.)  art. 212, 214, 215, 235-237 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) Rada Gminy 
Kleszczewo uchwala co następuje: 

 
§ 1 

W Uchwale Nr IV/18/2011 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 26 stycznia 2011r. w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2011r. zmienionej Uchwałą Nr V/35/2011 Rady Gminy Kleszczewo z 
dnia 23 lutego 2011r. w sprawie zmiany budżetu na rok 2011 wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. Po stronie dochodów: 

1) W § 1 ust. 
 - zmniejsza  się dochody budżetu na 2011r.  o  543.595 zł 
 - w tiret 1 zmniejsza  się dochody bieżące  o  32.645 zł, 
 - w tiret 2 zmniejsz się dochody majątkowe o 510.950 zł  
 Zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały,  
i tak  
§ 1 ust. 1 po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 

   „1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2011r. w kwocie   25.157.147 zł, 
    z tego: 

- dochody bieżące w kwocie    16.276.714 zł 
- dochody majątkowe w kwocie   8.880.433 zł. 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do Uchwały.” 

2) W § 1 ust. 2 pkt.1 zwiększa się dotacje celowe na realizację zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych o 10.227 zł zgodnie z załącznikiem Nr 
3 do niniejszej Uchwały co odpowiednio zmienia treść załącznika Nr 3 do Uchwały 
budżetowej, 

    i tak  
    § 1 ust. 2 pkt. 1 po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 

„1) dotacje celowe na realizację zadań wykonywanych z zakresu administracji rządowej 
i   innych zadań zleconych ustawami w wysokości 1.330.187 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 3 do Uchwały” 
 

2. Po stronie wydatków: 

 



1) W § 2 ust. 1: 
 - zmniejsza się wydatki budżetu na 2011r. o 342.825 zł, 
 - w tiret 1 zwiększa się wydatki bieżące o 548.777 zł, 
 - w tiret 2 zmniejsza  się wydatki majątkowe o 891.602  zł  
    zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały 
    i tak  
   § 2 ust. 1 po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 

      „1. Ustala się łączną  kwotę wydatków  budżetu na 2011r  w kwocie   22.744.828  zł,  

        z  tego: 
-  wydatki bieżące w kwocie 15.953.136  zł,  
- wydatki majątkowe w kwocie 6.791.692 zł 

           zgodnie z załącznikiem Nr 2 do Uchwały.” 

   2)  w § 2 ust. 2, pkt. 1 
    zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych o 10.227 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej Uchwały co 
odpowiednio zmienia treść załącznika Nr 3 do Uchwały budżetowej. 

          i tak: 
      § 2 ust. 2, pkt. 1 po zmianie przyjmuje następujące brzmienie: 

 „1) wydatki na realizację zadań w z zakresu administracji rządowej i innych zadań     
zleconych ustawami w wysokości 1.330.187 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
Uchwały”    

  3)  w § 2 ust. 2, pkt. 2 

zmniejsza się wydatki na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub  
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego o 510.950 zł, zgodnie z 
załącznikiem Nr 4 do niniejszej Uchwały, który to załącznik zastępuje się załącznikiem 
Nr 4 do Uchwały budżetowej, 

       i tak: 
      § 2 ust. 2, pkt. 2 po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 

„2) wydatki na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień    
między jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 1.622.600 zł zgodnie z 
załącznikiem nr 4 do Uchwały,” 

 
3.  W § 3 zmniejsza się nadwyżkę o 200.770 zł 
      i tak   
     § 3 po zmianie przyjmuje brzmienie następujące brzmienie: 

„Nadwyżkę budżetu w wysokości 2.412.319 zł przeznacza się na spłatę zobowiązań z 
tytułu kredytów i pożyczek.” 

4. W § 4 zwiększa się przychody budżetu o 200.770 zł zgodnie z załącznikiem nr 5 do 
niniejszej Uchwały, który to załącznik zastępuje się załącznikiem Nr 5 do Uchwały 
budżetowej, 
 i tak   
§ 4 po zmianie przyjmuje następujące brzmienie: 

 



„Określa się łączną kwotę planowanych przychodów  budżetu w wysokości 2.192.770 zł  
zgodnie z załącznikiem Nr 5 do Uchwały.” 

5.  W § 6 zwiększa się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek i 98.350 
zł 
i tak   
§ 3 po zmianie przyjmuje następujące brzmienie: 

„Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek  w kwocie 
2.590.350 zł, w tym na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 
budżetu w kwocie  500.000  zł.” 

6. W § 7 ust 1 pkt.1 zmniejsza się dotacje dla sektora finansów publicznych o 412.600 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej Uchwały, który to załącznik zastępuje się 
załącznikiem Nr 6 do Uchwały budżetowej 
i tak   
§ 7 ust 1 pkt. 1  po zmianie przyjmuje następujące brzmienie: 
„1. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, z  tego: 

     1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych   6.138.736 zł” 

7.  W § 7 ust 2 pkt.1 zwiększa się przychody i koszty samorządowego zakładu budżetowego o  
98.350 zł  zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej Uchwały, który to załącznik zastępuje 
się załącznikiem Nr 7 do Uchwały budżetowej. 

8. W § 8 zwiększa się o 98.350 zł dotację celową dla samorządowego zakładu budżetowego 
zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej Uchwały, który to załącznik zastępuje się 
załącznikiem Nr 8 do Uchwały budżetowej. 

. 

   § 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 
 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z ma zastosowanie do budżetu na 2011r. 
 

 
        Przewodniczący Rady Gminy 
 
                Henryk Lesiński 
 
 
 
 
 
 

 

 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr VI/45/2011      
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia  30 marca 2011r. 

 

W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa zmniejszono plan dochodów o 510.950 zł z tytułu sprzedaży 

mienia. Kwota 510.950 zł. Zmniejsza się również udział Gminy  na  pomoc finansowa dla Powiatu w 

związku z przebudową drogi w miejscowości Kleszczewo w rozdziale 60014 Drogi publiczne 

powiatowe. Zmiana ta ma również odzwierciedlanie w załączniku Nr 4 i 6  do Uchwały. 

Po stronie dochodów i wydatków w dziale 750 wprowadzono środki w wysokości 10.227 zł na 

podstawie pisma  z dnia 02.03.2011r. Prezesa Głównego Urzędu Skarbowego w Poznaniu na 

narodowy spis powszechny. 

Na podstawie  pisma z dnia 11.02.2011r. Ministra Finansów zmniejszono subwencję oświatową o 

47.450 zł w dziale 758. 

W dziale 801 Oświata i wychowanie plan po stronie dochodów i wydatków zwiększony został o 4.202 

zł. Są to wpływy  z tytułu odszkodowań, z rachunku dochodów własnych  i prowizji. 

W dziale 852 Pomoc społeczna zwiększono środki po stronie dochodów i wydatków o otrzymaną 

darowiznę w kwocie 376 zł. 

Po stronie wydatków pozostałe zwiększenia dotyczą: 

- w dziale 010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi oraz w dziale 600 Transport i łączność 

zwiększono środki na opracowanie projektu kanalizacji deszczowej 26.140 zł i budowy ulic 26.330 zł 

na nowym osiedlu w Gowarzewie. 

- w dziale 700 gospodarka komunalna wprowadzono plan na wykup gruntu pod drogi  2.500 zł, 

- w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększono o 98.350 zł wydatki 

związane ze współfinansowaniem budowanej sieci kanalizacji sanitarnej. Wprowadzona zmiana 

zwiększyła  planowane dotacje z budżetu gminy dla jednostek sektora publicznych przedstawione w 

załączniku nr 6 oraz zwiększyła ogólną kwotę przychodów i kosztów samorządowego zakładu 

komunalnego - załącznik Nr 6  jak również dotację celową dla samorządowego zakładu komunalnego 

- załącznik Nr 8.   

W załączniku Nr 4 zwiększono pożyczkę na wyprzedzające finansowanie o 98.350 zł uzupełniając 

wartość pożyczki zaciągniętej w 2010r. i 2011r. do kwoty 4.000.000 zł, wprowadzone wydatki i 

zmniejszone dochody zostały pokryte wolnymi środkami z lat ubiegłych w kwocie 102.420 zł. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
                 Henryk Lesiński 
 

 


